贵州省司法厅关于印发《律师执业档案跨省

（市、区）调转办理流程（试行）》的通知

各市（州）司法局、厅政务审批窗口、省律师协会：

    为进一步规范律师执业档案跨省（市区）调转工作，方

便律师执业，提高工作效率，结合工作实际，省司法厅制定了《律师执业档案跨省（市区）调转办理流程（试行）》（以下简称“流程”），现将该流程印发各地，请遵照执行。本流程自印发之日起执行，执行中的问题请及时报告。

                                    贵州省司法厅

                                   2022年7月15日

贵州省律师执业档案跨省（市区）调转

办理流程（试行）
一、拟转外省（自治区、直辖市，以下简称“外省”）执业的律师执业档案调转办理流程：

1.申请人向外省司法行政机关申请调动律师执业档案，由外省司法行政机关（省级）向贵州省司法厅发出调档函；

2.贵州省司法厅收到律师调档函后，转发申请人执业机构（单位）所在地市（州）司法局，由市（州）司法局通知申请人按程序注销本人律师执业证（工作证），并向贵州省司法厅报送申请人律师执业经历、奖惩情况、上年度考核情况；

3.贵州省司法厅向外省司法行政机关（省级）移交申请人律师执业档案。

移交律师执业档案前，申请人需按程序在贵州省注销本人的律师执业证（工作证）。

二、拟转到贵州省执业的律师执业档案调转办理流程：

1.申请人对接贵州省拟执业机构（单位），拟执业机构（单位）同意后，出具同意接收意见；

2.申请人向贵州省拟执业地市（州）司法局提交律师执业档案跨省调档申请，市（州）司法局初步审核同意后，出具拟同意在所辖地区执业意见；
3.市（州）司法局向贵州省司法厅报送律师执业档案调转申请及有关材料，经贵州省司法厅审核同意后，向申请人原执业地司法行政机关（省级）发函商调申请人执业档案。

申请人在贵州省办理律师执业档案调转需提交以下材料：
1.《贵州省律师执业档案跨省调转申请表》（见附件）；
2.申请人本人身份证复印件；
3.申请人本人法律职业资格证（律师资格证）复印件；

4.申请人本人律师执业证（工作证）复印件。如在外省已注销律师执业证（工作证），无法提交复印件的，提交注销相关证明材料；
三、拟转贵州省执业的律师，向贵州省司法行政机关申请执业前应先完成律师执业档案移交。律师执业档案调转时间不计入律师执业申请审批时限。

附件：《贵州省律师执业档案跨省调转申请表》

附件

	贵州省律师执业档案跨省调转申请表

	姓名

	性别

	身份证号

	律师执业证号

	法律职业资格证或律师资格证号

	原执业机构

	是否为合伙人

	拟转入执业机构

执业
经历

	何时
受过
何种
执业
处罚

	拟转入执业机构意见
	同意接收该申请人在我所（单位）执业。
	拟执业地市（州）司法局意见
	拟同意接收

	            （盖章）

	               （盖章）

	    年     月     日

	        年     月     日

	省司法厅
意见
	               （盖章）
                     年     月     日

	纸型：A4